Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 15.01.2016 № 28

О подготовке и проведении конкурса программ по пропаганде
здорового образа жизни среди молодежи на территории

городского округа «Город Йошкар-Ола»

В целях привлечения молодёжи к здоровому образу жизни, ориентации
на социально-значимую позицию, профилактики наркомании на территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» п о с т а н о в л я ю:

1. Провести конкурс программ по пропаганде здорового образа жизни
среди  молодежи  на  территории  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»
(далее – Конкурс).

2.  Отделу  молодежной  политики  управления  образования
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»:

2.1. Разработать и утвердить положение о порядке проведения Конкурса
и положение об экспертной комиссии Конкурса.

2.2. Утвердить состав экспертной комиссии Конкурса.
3. Финансовому управлению администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола»  осуществить  финансирование  Конкурса  за  счет  средств
бюджета  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»,  предусмотренных  на
реализацию  подпрограммы  №  4  «Реализация  молодежной  политики  в
городском  округе  «Город  Йошкар-Ола»  муниципальной  Программы
«Развитие  образования  и  реализация  молодежной  политики  городского
округа «Город Йошкар-Ола».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».
5.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить  на

заместителя мэра города Йошкар-Олы Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                Е. Маслов